
UCHWAŁA NR XVIII/161/20
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 12, 317, 2068, z 2019 r. poz. 698, 730, 1495, 1716, 1815, 2020) uchwala się                    
co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych przez Gminę Gryfino za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg 
gminnych na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1–3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi publicznej gminnej, w celu, o którym 
mowa w § 1 pkt 1 i 4 z wyłączeniem urządzeń i obiektów infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się 
następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia powierzchni:

1) jezdni:

a) do 50% szerokości - 4,00 zł.

b) powyżej 50% szerokości - 8,00 zł.

2) pozostałe elementy pasa drogowego, tj. chodniki, place, zatoczki autobusowe i postojowe, ścieżki 
rowerowe, ciągi pieszo-jezdne - 5,00 zł.

3) za pozostałe elementy pasa drogowego niewymienione w pkt. 1-2, tj. pobocza, pasa zieleni itp., 
ustala się opłatę za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego - 2,00 zł. 

2. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane, jak zajęcie przez 
jeden dzień.

§ 3. Za zajecie 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, w celu, o którym mowa w § 
1 pkt. 1 i 4 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę 
opłaty za każdy dzień zajęcia powierzchni jezdni, pasów dzielących, poboczy, chodników, placów, 
pasów awaryjnego postoju, parkingów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, 
ciągów pieszych oraz pozostałych elementów pasa drogowego w wysokości 0,20 zł. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym infrastruktury 
technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego ustala 
się następujące roczne stawki opłat za 1 m² powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia:

1) w jezdni - 100,00 zł.

2) w pozostałych elementach pasa drogowego:

a) na obszarze zabudowanym - 60,00 zł.

b) poza obszarem zabudowanym - 40,00 zł.

Id: 748E60E9-01D9-4F11-B392-B88EE81313DD. Podpisany Strona 1



c) na drogowym obiekcie inżynieryjnym - 180,00 zł.

d) przy umieszczaniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 
50% określonych kwot w pkt. a-c

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy 
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

3. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość stawek opłat obliczona jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

4. Za zajęcie 1 m² pasa drogowego przez rzut poziomy urządzenia w celu, o którym mowa w § 
1 pkt. 2, w odniesieniu do urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się stawkę opłaty 
w wysokości 20,00 zł za każdy rok umieszczenia urządzenia.

§ 5. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam, ustala się następujące stawki opłat za 1 m² powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego

a) na obszarze zabudowanym - 1,00 zł.

b) poza obszarem zabudowanym - 0,70 zł.

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów budowlanych - 1,50 zł.

3) reklamy:

a) jednostronne - 1,00 zł.

b) dwustronne - 2,00 zł.

4) pasa drogowego zajętego przez obiekt infrstruktury telekomunikacyjnej – 0,20 zł.

§ 6. 1. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w § 1 pkt. 1-3 (ogródki konsumpcyjne, automaty, prowadzenia akcji promocyjnej, 
ustawienia rusztowania itp.) ustala się stawkę opłaty za 1 m² powierzchni w wysokości - 5,00 zł.

2. Za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego na wydzielone miejsca postojowe (np. koperta, taxi) 
ustala się stawkę opłaty za 1 m² powierzchni w wysokości - 2,00 zł.

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXII/300/04 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową 
remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych.

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY

Rafał Guga

Id: 748E60E9-01D9-4F11-B392-B88EE81313DD. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku, iż z dniem 25 października 2019 r. weszły w życie zmiany postanowień ustawy
o drogach publicznych obejmujących m. in. obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa
drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, działając
na podstawie upoważnienia z art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych, zachodzi konieczność
podjęcia stosownej uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych. Zgodnie z wprowadzonymi zmianami, zarządcy dróg są zobowiązani do wprowadzenia
tych zmian w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia ich w życie.

Sporządził:
Adrian Kardynalczyk

Id: 748E60E9-01D9-4F11-B392-B88EE81313DD. Podpisany Strona 1




